АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30. 12. 2020 г. № вЩ

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Ульяновский район»
№ 368 от 13.09.2017 года «Об утверждении
Муниципальной программы «Безопасность
жизнедеятельности населения на территории
муниципального района «Ульяновский район»

В целях реализации муниципальной программы «Безопасность
жизнедеятельности населения на территории муниципального района
«Ульяновский район», в части касающейся финансирования муниципальных
программ, администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы объем
финансирования на 2020 г. -  4789335,14 тыс. руб., 2021 г. -  4902,0 тыс. руб., 2022
г. -  4902,0 тыс. руб., 2023 г. -  4902,0 тыс. руб.,

2. Внести изменения в Приложение № 2 к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности в муниципальном районе
«Ульяновский район» таблицу «Перечень программных мероприятий» изложить в
новой редакции.

3. Внести изменения в Приложение № 3 к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности в муниципальном районе
«Ульяновский район» таблицу «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальных программ» изложить в новой
редакции.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и
района

. Анисимов

подлежит размещению на официальном сайте
«Ульяновский район».

Глава администрации
МР «Ульяновский рай

ципальн

AJ

исп. В.В. Галигузов.

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(в редакции с изменениями постановление администрации МР «Ульяновский район»
№ 40 от 16.01.2018 г., № 574 от 29.12.2018 г„ № 33 от 28.01.2020 г. № _  от
30.12.2020)___________ _____________________________________________________

Наименование
муниципальной

программы

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности
населения на территории муниципального района «Ульяновский
район»

Заказчик программы Администрации муниципального района «Ульяновский район»

Разработчик программы Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций администрации муниципального района «Ульяновский
район» (далее по тексту -  отдел по делам ГОЧС)

Исполнитель программы Администрация муниципального района «Ульяновский район»

Цель муниципальной
программы

Обновление на 80% материальных резервов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

Восполнение по истечении срока хранения индивидуальных
средств защиты для населения на 15% ежегодно.

Обучение и подготовка 3000 тысяч неработающего
населения к действиям в условиях ЧС и защите от ее последствий.

Создание резервов (запасов) материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период.

Поддержание в готовности 2 приемных эвакуационных
пунктов, одного пункта высадки на автомобильном транспорте.

Проведение инвентаризации 100% защитных сооружений
МР «Ульяновский район».

Обеспечение средствами индивидуальной защиты
работников администрации, муниципальных предприятий и
организаций -  100%.

Снижение количества пожаров.
Снижение гибели людей на водных объектах.

Задачи муниципальной
программы

Обеспечение в муниципальном районе «Ульяновский район»
надежной защиты населения и материальных ценностей от
опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера, ведении военных действий
или вследствие этих действий, снижение потерь населения при
возникновении крупных производственных аварий, стихийных
бедствий, а также при применении противником современных
средств поражения, уменьшение возможного социально-
экономического ущерба, повышение качества подготовки
населения в области ГО, выполнение мероприятий по безопасности
людей при пользовании зонами рекреации водных объектов и
защита населения от террористических актов.

Целевые индикаторы
реализации
муниципальной
программы

Срок реализации
муниципальной
программы

2018-2027 г

Объем финансирования

2 0 1 8 - 3576,035 тыс.руб.
2019 - 4386,297 тыс.руб.
2020 - 4789,335 тыс.руб.
2021 - 4902,000 тыс.руб.
2022 - 4902,000 тыс.руб.
2023 - 4902,000 тыс.руб.
2024 - 4902,000 тыс.руб.
2025 - 4902,000 тыс.руб.
2026 - 4902,000 тыс.руб.
2027 - 4902,000 тыс.руб.

Характеристика сферы реализации муниципальной программы

Сферой реализации муниципальной программы является организация
эффективной деятельности в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

Муниципальная программа муниципального района «Ульяновский район»
«Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального
района «Ульяновский район» (далее - Программа) направлена на формирование
эффективного механизма реализации полномочий в области защиты населения
муниципального района «Ульяновский район» от опасностей, возникающих при
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера а
также при ведении военных действий или вследствие этих действий.

Программа определяет основы организации обеспечения безопасности людей
на водных объектах на территории муниципального района «Ульяновский район».
Участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на
территории муниципального района «Ульяновский район», организации и
осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и
территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, организации и осуществления мероприятий по
мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений,
находящихся на территории района, участия в профилактике терроризма и
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма на территории муниципального района.

Цели, задачи и мероприятия программы, сроки и этапы ее
реализации, ресурсное обеспечение

1.1. Основной целью программы является минимизация социально

экономического ущерба, наносимого населению и экономике муниципального
района «Ульяновский район» от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, а также от
ведения и вследствие ведения военных действий.

1.2. Достижение поставленной цели обеспечивается решением следующих
задач:

защита населения и территорий муниципального района «Ульяновский
район» от ЧС природного и техногенного характера;

обеспечение населения муниципального района «Ульяновский район»
средствами оповещения и защиты от угроз мирного и военного времени;

развертывание и поддержание системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112»;

повышение уровня защищенности населения муниципального района
«Ульяновский район» от пожаров;

обеспечение безопасности людей на водных объектах.

Планируемые показатели эффективности реализации программы

Реализация мероприятий программы позволит:
- решает задачу по защите населения и территорий муниципального района

«Ульяновский район» от ЧС природного и техногенного характера;
- решает задачу по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

решает задачу обеспечение населения муниципального района
«Ульяновский район» средствами оповещения и защиты от угроз мирного и
военного времени;

решает задачу повышение уровня защищенности населения
муниципального района «Ульяновский район» от пожаров;

- решает задачу развертывание и поддержание системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;

Общий объем ресурсов, необходимый для реализации программы,
и его обоснование

Источник финансирования программы - бюджет муниципального
«Ульяновский район»

Система управления реализацией программы

Общее руководство и контроль за исполнением программы осуществляет
отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации
муниципального района «Ульяновский район» (далее - отдел). Отдел уточняет
показатели и затраты по мероприятиям программы, механизм их реализации и
состав исполнителей, а также обеспечивает подготовку и представление отчетов о
выполнении программы.

Приложение № 2 к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности
в муниципальном районе «Ульяновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

п/п

Мероприятия Сроки
реализации Участники

подпрограммы

Сумма
расходов

всего
тыс. руб.

В том числе по годам реализации программы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Предупреждение и ликвидация последствия чрезвычайных
от ЧС п

:итуаций, защита населения и территории муниципального района «Ульяновский район»
риродного и техногенного характера

1 Мероприятия в области пожарной
безопасности

2018-2027 Отдел по делам
ГО ЧС

3298,9 300 53,3 320,6 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0

2

Осуществление регионального
государственного надзора в области
технического состояния и
эксплуатации аттракционов и
осуществление государственной
региональной регистрации
аттракционов

2018-2027 Администрация
МР

756,8 336,129 420,704 0 0 0 0 0 0 0

3
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2018-2027 Администрация
МР

ПО 50 60 0 0 0 0 0 0 0

4
Резерв: «На предупреждение и
ликвидация последствия
чрезвычайных ситуаций, защита
населения и территории
муниципального района
«Ульяновский район» от ЧС
природного и техногенного
характера»

2018-2027 Отдел по делам
ГО ЧС

1104,9 100 204,98 100 100 100 100 100 100 100 100

5
Содержание ЕДДС, обеспечение
функционирования МКУ «ЕДДС
Ульяновского района»

2018-2027 МКУ ЕДДС 42294,4 3575,7 3741,8 3987,9 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0

Приложение № 3 к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности
в муниципальном районе «Ульяновский район»

ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛНЫХ
ПРОГРАММ

Наименование показателя Значение по годам. Сумма расходов тыс. руб.
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2016 2027

Мероприятия в области пожарной безопасности
Суммарное значение финансовых ресурсов 300 53,3 320,6 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0

В том числе:
- средства местного бюджета, итого 300 53,3 320,6 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0

I
Осуществление регионального государственного
надзора в области технического состояния и
эксплуатации аттракционов и осуществление
государственной региональной регистрации
аттракционов
Суммарное значение финансовых ресурсов - 336,129 420,704 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
- средства местного бюджета, итого - 336,129 420,704 0 0 0 0 0 0 0

II
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Суммарное значение финансовых ресурсов, всего - 50 60 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:
- средства местного бюджета, итого - 50 60 0 0 0 0 0 0 0

V
Резерв: «На предупреждение и ликвидация
последствия чрезвычайных ситуаций, защита
населения и территории муниципального района
«Ульяновский район» от ЧС природного и
техногенного характера
Суммарное значение финансовых ресурсов, всего 100 204,98 100 100 100 100 100 100 100 100

В том числе:
- средства местного бюджета, итого 100 204,98 100 100 100 100 100 100 100 100
Содержание ЕДДС, обеспечение
функционирования МКУ «ЕДДС Ульяновского
района»
Суммарное значение финансовых ресурсов 3575,735 3741.888 3842,2 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0

В том числе:
- средства местного бюджета, итого 3575,735 3741,888 3842,2 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0 4427,0